
 

RR č. 35/2024 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 4/2024 

Program 4  Rozvoj audiovizuálnych  technológií v Slovenskej republike 

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie ok4b-4/2024/P4 uvedeného v protokole číslo          
Digi 2-4/2024/P4 zo dňa 6.11.2024 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 
zákona a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 55/2024 zo dňa 14.11.2024 Rada Audiovizuálneho 
fondu vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou 
dotácie  k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
829/2024-4/4.1 
8654886338 

Redigitalizácia kina Mier - 
obstaranie novej 
premietacej technológie 
štandardov DCI 

Mesto Nové Zámky 
Hlavné námestie 10, 940 35 
Nové Zámky 
IČO 00309150 

50 000 50 000 50 000 

2. 
891/2024-4/4.1 
7592739542 

Redigitalizácia-Kino DK Šaľa 

Mesto Šaľa 
Nám. Sv. Trojice 1953/7, 927 
15 Šaľa 
IČO 00306185 

50 000 50 000 50 000 

3. 
795/2024-4/4.3 
3111881267 

Výmena kinoservera a 
príslušenstva v kine Tatran 
Poprad 

Mestská informačná 
kancelária Poprad 
Námestie sv. Egídia 43/86, 
058 01 Poprad 
IČO 42381193 

7 374 7 300 7 300 

4. 
827/2024-4/4.1 
7141688997 

Redigitalizácia kina Fajn v 
Humennom 

Mestské kultúrne 
stredisko Humenné 
Gorkého 1, 066 01 Humenné 
IČO 00351865 

50 000 48 000 48 000 

5. 
893/2024-4/4.1 
4955686957 

Kinotéka Martin - 
digitalizácia 

Peter Paulovič 
Puškinova, 4610/3, 036 01 
Martin 
IČO 43874843 

27 781 27 000 27 000 

6. 
828/2024-4/4.3 
2893964628 

Modernizácia kina Fajn - 
plátno a technické 
vybavenie 

Mestské kultúrne 
stredisko Humenné 
Gorkého 1, 066 01 Humenné 
IČO 00351865 

7 530 7 000 7 000 

7. 
892/2024-4/4.2 
8834265362 

Audiovizuálna technika pre 
kino Úsvit Betliar 

KINO ÚSVIT BETLIAR 
Pokroku 314, 049 21 Betliar 
IČO 53167970 

11 625 11 600 11 600 

8. 
823/2024-4/4.3 
2671782586 

Modernizácia zvukovej 
techniky v multikine Golden 
Apple Cinema. 

Golden Apple Cinema 
s.r.o. 
Kamenné pole 4449/3, 031 
01 Liptovský Mikuláš 
IČO 46760482 

13 083 11 000 11 000 

9. 
899/2024-4/4.1 
9485939662 

Výmena kinoservera v kine 
Marína 

Mesto Detva 
J. G. Tajovského 7, 962 12 
Detva 
IČO 00319805 

7 800 7 000 7 000 

10. 
824/2024-4/4.1 
2714792924 

DIGITALIZÁCIA KINOSÁLY A 
v CINEMAX DUNAJSKÁ 
STREDA 

CINEMAX, a.s. 
Ševčenkova 19, 851 01 
Bratislava - Petržalka 

33 252 25 000 25 000 



 

IČO 36612367 

11. 
826/2024-4/4.1 
7117841163 

DIGITALIZÁCIA KINOSÁLY A 
v CINEMAX POPRAD 

CINEMAX, a.s. 
Ševčenkova 19, 851 01 
Bratislava - Petržalka 
IČO 36612367 

50 000 35 000 35 000 

12. 
666/2024-4/4.3 
9224212319 

VÝMENA SEDADIEL 
CINEMAX POPRAD SÁLA A 

CINEMAX, a.s. 
Ševčenkova 19, 851 01 
Bratislava - Petržalka 
IČO 36612367 

38 164 25 000 25 000 

13. 
553/2024-4/4.3 
9255749732 

Modernizácia multikina 
Mlyny Cinemas (výmena 
serverov) 

MLYNY CINEMAS spol. s 
r.o. 
Štefánikova trieda 61, 949 01 
Nitra 
IČO 47979372 

36 882 25 000 25 000 

14. 
825/2024-4/4.1 
8259834125 

DIGITALIZÁCIA KINOSÁLY C 
v CINEMAX KOŠICE 

CINEMAX, a.s. 
Ševčenkova 19, 851 01 
Bratislava - Petržalka 
IČO 36612367 

40 212 25 000 25 000 

 
 
Dátum   14.11.2024 
 
 

 JUDr. Ivana Maláková, 
 podpredsedníčka  

 Rady Audiovizuálneho fondu 
 


